
 

 
 

AREA TECNICA DELLA 

RIQUALIFICAZIONE URBANA E 

DELLE INFRASTRUTTURE 
             

LAVORI CON BANDO DI GARA IN CORSO DI REDAZIONE E/O APPROVATO   
TAV. 4 

MONITORAGGIO   

STAFF DEL CAPO AREA                         

INTERVENTO 
(in rosso quelli che hanno subito modifiche negli ultimi 30 gg.) 

Circ. Quartiere R.U.P. Dati metrici 
Importo 

 Complessivo  
€ 

Tipo Appr. 
Progetto 

Numero 
Appr. Pro-

getto 

Data Appr. 
Progetto 

Tipo di Affi-
damento 

Tipo Appr. 
Bando di 

gara 

Numero 
Appr. 
Bando 

Data Appr. 
Bando 

Criticità 

 

S-2011-08-0139-F 
Progetto stralcio dell'intervento finalizzato alla messa in 
sicurezza o riduzione del rischio connesso alla vulnerabili-
tà degli elementi non strutturali (ai sensi dell'art. 7 della 
Legge 23/96) per l'edificio scolastico D.D. Gabelli - Pascoli 
in Via Zisa 
 

V Zisa 
Ingegnere 
Russo Gaetano 

 150'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
79 22.04.2016 

Negoziata 
senza previa 

pubblicazione 
del bando 
Prezzo più 

basso 
(ribasso su 

elenco prezzi) 
(art.82,86 

DLgs 
163/2006) 

Determina 
Dirigenziale 

76 22.04.2016  

 

S-2012-08-0208-F 
Progetto stralcio dell'intervento di messa in sicurezza o 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli ele-
menti non strutturali in coerenza alla scheda A redatta ai 
sensi dell'art.7 L. 23/93-Palermo Via San Ciro 48 D.D. Ore-
stano plesso materna 
 

II Brancaccio 
Ingegnere 
Russo Gaetano 

 281'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
73 22.04.2016 

Negoziata 
previa pubbli-

cazione del 
bando 

Massimo 
Ribasso 

(L.16/2005 Si-
cilia) 

Determina 
Dirigenziale 

74 22.04.2016  

 

C-2009-11-0245-P 
Completamento del restauro della chiesa dei SS. Euno e 
Giuliano a piazza Magione 
 

I 
Castellamma-

re 
Ingegnere 
Martelli Tonino 

 1'010'331.04 
Delibera Giunta 

Comunale 
252 12.07.2005 

 
 

    

 

C-2005-11-0048-E-S1 
Opere di urbanizzazione e d'arredo urbano in piazzetta 
Brunaccini - I STRALCIO “Lotto aree pubbliche“ 
 

I Palazzo Reale 
Architetto 
Bellanca Rosa 

Intervento riconduci-
bile all'intervento de-
nominato “Opere di 
urbanizzazione e 
d'arredo urbano in 
piazzetta Brunaccini - 
cod. alice C-2005-11-
0048-E 

590'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
70 16.06.2011 

 
 

Determina 
Dirigenziale 

370 21.11.2011  

 

C-2005-11-0139-E 
Intervento  di manutenzione straordinaria consolidamento 
statico e completamento degli impianti di climatizzazione 
del Palazzo di Città 1° stralcio - Solai 
 

I Tribunali 
Ingegnere 
Asaro Nicolò 

 150'000.00   25.07.2005 
 
 

    

 

C-2006-11-0007-E 
Lavori di recupero di palazzo Fiumetorto-Giallongo in piaz-
za S.Nicolò all'Albergheria 
 

I Monte di Pietà 
Ingegnere 
Orlando Bruno 

 3'446'316.88 
Delibera Giunta 

Comunale 
666 30.12.2005 

 
 

   

Con D.D. n. 89 del 28/04/06 è 
stato approvato il Bando di 
Gara ed indetta la Gara d'ap-
palto per pubblico incanto. 
Con Atto Stragiudiziale del 
30/05/06 la Sig.ra Ganci Gi-
rolama, proprietaria della 
maggior parte dell'immobile, 
ha diffidato l'Amministrazione 
Comunale e l'UREGA. 
 
Con D.D. n.299 del 22/10/2007 
si è proceduti all'annullamento 
della gara d'appalto. 



 

 
 

AREA TECNICA DELLA 

RIQUALIFICAZIONE URBANA E 

DELLE INFRASTRUTTURE 
             

LAVORI CON BANDO DI GARA IN CORSO DI REDAZIONE E/O APPROVATO   
TAV. 4 

MONITORAGGIO   

STAFF DEL CAPO AREA                         

INTERVENTO 
(in rosso quelli che hanno subito modifiche negli ultimi 30 gg.) 

Circ. Quartiere R.U.P. Dati metrici 
Importo 

 Complessivo  
€ 

Tipo Appr. 
Progetto 

Numero 
Appr. Pro-

getto 

Data Appr. 
Progetto 

Tipo di Affi-
damento 

Tipo Appr. 
Bando di 

gara 

Numero 
Appr. 
Bando 

Data Appr. 
Bando 

Criticità 

 

C-2011-0Y-0002-E 
PALERMO CHIAMA PALERMO UNA CITTA' PER LA 
CULTURA: KALS'ART 2010/2011 
 

I Tribunali 
Architetto 
Giardina Salvatore 

L'intervento consiste 
nella redazione di un 
“Progetto di allesti-
mento e funzionaliz-
zazione dei quattro 
siti per Kals'Art 
2010/2011“ (Ex onde-
ria alla Cala - Nuovo 
Teatro Montevergini - 
Ex Chiesa di S.Mattia 
ai Crociferi - Teatro 
Garibaldi) - Il CUP si 
riferisce importo sta-
tale ¿. 731,329 (in 
migliaia di ¿.)- 
 
Ad oggi sono state 
concluse le fasi rela-
tive alla stipula del 
contratto con l'ultimo 
appalto di forniture 
relativamente a ten-
daggi, tappeti e pa-
nelli fonoassorbenti. 
Residualmente resta 
da definire la fornitu-
ra e collocazione di 
pannelli fonoassor-
benti presso l'ex teat-
ro Montevergini. 

1'500'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
73 23.06.2011 

 
 

    

 

E-2010-0Y-0001-E 
Lavori di messa in sicurezza della Parrocchia S. Maria di 
Monserrato, via delle Croci 
 

VIII Libertà 
Ingegnere 
Triolo Leonardo 

 200'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
72 24.05.2013 

 
 

   
 
 
 

 

E-2012-0Y-0001-E 
Lavori di recupero Canonica della Parrocchia Santa Maria 
degli Angeli sita in Palermo, in via Lorenzo Iandolino n 109 
 

VII 
Partanna 
Mondello 

Ingegnere 
Milano Michele 

 227'087.13 
Delibera Giunta 

Comunale 
1 13.01.2015 

 
 

    

 

G-2008-10-0024-E 
Lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento degli 
impianti di elevazione negli alloggi di dipendenza e/o per-
tionenza comunale - Esercizio 2006 
 

Intera 
citta' 

 
Architetto 
Bellante Salvatore 

 1'999'627.42 
Determina Diri-

genziale 
206 20.07.2008 

 
 

    

 

G-2008-33-0013-E 
Lavori di pronto intervento per eliminazione pericolo im-
mobili comunali - Esercizio 2007 - 
 

Intera 
citta' 

 

 
Dirigente Ufficio 
edilizia pubblica, can-
tiere comunale, auto-
parco 

Trattasi di lavori a 
contratto aperto 

313'937.68 
Delibera Giunta 

Comunale 
441 31.12.2007 

 
 

    

 

G-2008-34-0003-E 
Lavori occorrenti per la manutenzione ordinaria degli im-
mobili destinati ad Uffici Giudiziari - esercizi 2007 - 2010 
 

I Tribunali 
Geometra 
Balistreri Carlo 

 120'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
286 29.12.2008 

 
 

    

 

G-2009-0Y-0005-E 
Lavori di pronto intervento e manutenzione straordinaria 
sulla viabilità urbana e relative infrastrutture non rientranti 
nel contratto di servizio con A.M.I.A. S.p.A. - Zona Palermo 
NORD 
 

Intera 
citta' 

 
Ingegnere 
Musso Antonio 

 99'900.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
300 31.12.2008 

 
 

    

 

M-2005-01-0026-E 
Via Palinuro 
 

VII 
Partanna 
Mondello 

Ingegnere 
Verga Massimo 

 2'000'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
132 05.08.2014 

 
 

    

 

M-2005-01-0036-E 
Lavori di realizzazione della via Lucrezio 
 

VII 
Tommaso Na-

tale 
Geometra 
Cuffaro Mario 

m 380 595'542.53 
Delibera Giunta 

Comunale 
209 22.12.2011 

 
 

    



 

 
 

AREA TECNICA DELLA 

RIQUALIFICAZIONE URBANA E 

DELLE INFRASTRUTTURE 
             

LAVORI CON BANDO DI GARA IN CORSO DI REDAZIONE E/O APPROVATO   
TAV. 4 

MONITORAGGIO   

STAFF DEL CAPO AREA                         

INTERVENTO 
(in rosso quelli che hanno subito modifiche negli ultimi 30 gg.) 

Circ. Quartiere R.U.P. Dati metrici 
Importo 

 Complessivo  
€ 

Tipo Appr. 
Progetto 

Numero 
Appr. Pro-

getto 

Data Appr. 
Progetto 

Tipo di Affi-
damento 

Tipo Appr. 
Bando di 

gara 

Numero 
Appr. 
Bando 

Data Appr. 
Bando 

Criticità 

 

M-2005-01-0067-E 
Sistemazione della Via Patroclo e sbocco sulla Via Sofocle 
 

VII 
Partanna 
Mondello 

Geometra 
D'Agostino Luigi 

 904'591.62 
Delibera Giunta 

Comunale 
235 30.12.2011 

 
 

   In attesa della nomina del D.L.. 

 

M-2005-01-0076-E-S 
Sette sovrappassi pedonali sulla Circonvallazione (Viale 
della Regione Siciliana) tratto Via Oreto - Via Belgio - 1° 
Stralcio (Palmerino e Santa Maria di Gesù) 
 

Intera 
citta' 

 
Ingegnere 
Verga Massimo 

 1'339'181.24 
Delibera Giunta 

Comunale 
482 15.12.2006 

 
 

    

 

MARTELLI 
Lavori di restauro conservativo e di recupero della recin-
zione e dei corpi  edilizi della Villa Giulia a confine con l'Or-
to Botanico e con l'area AMG - I° STRALCIO ESECUTIVO 
(LATO ORTO BOTANICO) 
 

I Tribunali 
Ingegnere 
MARTELLI TONINO 

 580'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
218 10.11.2016 

Negoziata 
senza previa 

pubblicazione 
del bando 
Migliore 
Ribasso 

Determina 
Dirigenziale 

215 30.11.2016  

 

R-2007-01-0121-E 
Realizzazione di nuovi tratti stradali - SN2 - SN7 - SN8 - 
SN12 - ( PRU BORGO NUOVO ) 
 

V Borgo Nuovo 
Ingegnere 
Norata Maria 

6.300 mq 1'242'160.59 
Delibera Giunta 

Comunale 
86 29.04.2008 

 
 

    

 

R-2007-01-0137-E-S1 
Realizzazione di nuovi tratti stradali E1 
 

VI Borgo Nuovo 
Ingegnere 
Norata Maria 

mq. 1.700 478'394.91 
Delibera Giunta 

Comunale 
87 29.04.2008 

 
 

   

Trasmissione degli elaborati 
espropriativi, all'Ufficio E-
sprorpiazione con nota prot. n. 
368056 del 23/05/2008, per 
l'emissione del decreto espro-
priativo 

 

S-2010-08-0103-D 
Lavori di manutenzione straordinaria per l'incremento della 
sicurezza della scuola media “Setti Carraro“ 
 

V 
Uditore Passo 

di Rigano 
Ingegnere 
Caliri Giuseppe 

 606'528.87 
Delibera Giunta 

Comunale 
204 18.11.2013 

 
 

    

 

S-2010-08-0106-E 
Progetto di ristrutturazione interna per l'adeguamento alla 
normativa vigente dell'asilo nido “Galante“. 
 

IV Zisa 
Ingegnere 
Russo Gaetano 

 627'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
26 20.02.2009 

 
 

    

 

S-2016-0Y-0002-E 
Progetto stralcio per la messa in sicurezza o riduzione del 
rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi non strut-
turali in coerenza alla scheda A redatta ai sensi dell'art. 7 
della Legge 23/96 e nei limiti dell'importo finanziato dal Mi-
nistero delle Infrastrutture e dei Trasporti nell'edificio sco-
lastico sito nel Comune di Palermo Piazza Magione n. 1 - 
I.C. Amari Roncalli ex Ferrara plesso Ferrara.  
 

I 
Castellamma-

re 
Ingegnere 
Russo Gaetano 

 55'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
80 22.04.2016 

Negoziata 
senza previa 

pubblicazione 
del bando 
Prezzo più 

basso 
(ribasso su 

elenco prezzi) 
(art.82,86 

DLgs 
163/2006) 

Determina 
Dirigenziale 

77 22.04.2016  

 

U-2007-11-0027-E 
Riqualificazione Borgo Vecchio: lavori di ristrutturazione 
dell'area della Piazza Alfano 
 

VIII 
Borgo 

Vecchio 

 
Dirigente Ufficio Pia-
nificazione Urbana e 
Territoriale 

 1'501'402.05 
Delibera Giunta 

Comunale 
249 05.10.2007 

 
 

    

 

U-2013-04-0005-E 
Lavori di manutenzione straordinaria per la rifunzionalizza-
zione dei fondali del porto della Bandita di Palermo - ripri-
stino parziale ed indagini integrative 
 

II Brancaccio 
Ingegnere 
Di Maria Emilio 

 340'000.00 
Delibera Giunta 

Comunale 
266 07.12.2016 

Procedura 
aperta 

Migliore 
Ribasso 

Determina 
Dirigenziale 

56 11.05.2017  

 


